



Spurvelundskolen

Sammen i leg og læring

August 2023

Kære forældre,

Velkommen til det nye skoleår!

Vi har fra skoleårets start talt med børnene om at være gode kammerater og passe godt på hinanden og på skolen. Vi skal sammen hjælpe børnene med at bruge et ordentligt sprog, og være gode ved hinanden, så det er rart at være i både de små og store fællesskaber på skolen. Vi opfordrer til, at I også hjemme taler sammen om det. Vi vil gerne fremme det gode læringsmiljø, og derfor vil vi løbende minde hinanden om at huske den gode tone. Når vi viser respekt, omsorg og ansvar for hinanden, er det nemmere at trives og lære en hel masse spændende.

En opfordring til jer: Vi har i år indkøbt flere nye bøger, og derfor vil vi bede jer om at hjælpe jeres børn/barn med at binde bøgerne ind, så vi kan passe godt på dem. Bøgerne skal benyttes i mange år, og vi skåner dem ved at binde dem ind. Hvis I er i tvivl om, hvordan man gør det, så tag fat i en af de voksne på skolen – vi hjælper gerne. [Du kan også se hvordan man gør her.](#)

Rettighedsrådet og elevrådet

Vi fortsætter selvfølgelig med arbejdet i rettighedsrådet. Det gode arbejde med klassecharter, børnekonventionen og rettigheder, børnetopmøde i FN-byen og tryghedsvandringer på baggrund af tryghedsundersøgelsen kommer igen til at være en del af skolens hverdag.

I denne uge er 6. årgang på Bornholm. Vi ønsker dem en herlig tur. Når de vender hjem, kommer vi rundt i klasserne, og hjælper med at igangsætte processen med at etablere et elevråd. Det giver dem erfaring med demokratiske processer.

Emneuge i uge 38

Fra mandag den 18. september til fredag den 22. september har vi emneuge. Vi kommer til at forvandle Spurvelundskolen til en by. Der har været en elevkonkurrence om bynavnet. Der var 73 gode forslag, og på aulasamlingen i fredags blev det offentliggjort, at byen skal hedde Spurveby. Allerede nu vil vi bede jer sætte kryds i kalenderen, **torsdag den 21. september kl. 15-17, hvor forældre inviteres til åbent hus.** Der kommer yderligere information inden længe.

Nyt fra skolebestyrelsen

I denne uge har vi skoleårets første bestyrelsesmøde. Vi skal blandt andet tale om læringsmiljøvurdering, som det er obligatorisk at udføre hvert 3. år på skolerne. Når vi er færdige med læringsmiljøvurderingen, bliver den lagt på skolens hjemmeside, så I kan læse med. I kan ligeledes læse om vores principper på hjemmesiden. Principperne bliver udarbejdet af bestyrelsen, der også løbende justerer dem.

Vi glæder os til det nye skoleår, hvor vi fortsætter med fokus på læring og trivsel i fællesskabet.

Som altid, har I spørgsmål eller kommentarer, er I velkomne til at kontakte Jeanett på jenhe@odense.dk eller på 61377907, og Mette på mjm@odense.dk eller 61555144. Det er også muligt at følge med i skolens hverdag på vores [Facebookside](#).

De bedste hilsener Jeanett og Mette

